
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

197 28-04-2025
 

AREA: SERVIZI ALLA PERSONA
 

Responsabile dell’Area: VITALI MARCELLA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BORSE DI STUDIO AL MERITO
SCOLASTICO PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024, COSÌ COME
STABILITO DAL REGOLAMENTO ATTUATIVO APPROVATO CON
DELIBERA C.C. N. 29/2024 E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA. INTEGRAZIONE GRADUATORIA BORSE DI STUDIO
UNIVERSITARIE, APPROVATA CON DETERMINA N. 540/2024, AI SENSI
DELLA DELIBERA C.C. N. 39/2023 E ASSUNZIONE RELATIVO IMPEGNO
DI SPESA.

 
PREMESSO che:

-          con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.09.2024, avente ad oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL
DIRITTO ALLO STUDIO”, è stato approvato anche il Regolamento per l’assegnazione di borse
di studio al merito scolastico per l’anno scolastico 2023/2024;

-          con Determinazione n. 14 del 16.012025 è stato approvato il bando per l’assegnazione di
borse di studio al merito scolastico per l’anno scolastico 2023/2024;

 
VISTO E RICHIAMATO il verbale di graduatoria redatto dalla Commissione appositamente costituita
, ai sensi dell’art 6 del Regolamento per l’assegnazione delle Borse di Studio, dal quale si evince che
sono pervenute n. 17 domande, n. 15 delle quali in possesso dei requisiti di ammissione ai sensi dell’art
3 del predetto Regolamento e n.2 escluse per mancanza di requisiti, ai sensi del suddetto articolo del
Regolamento;
 
RITENUTO per quanto sopra di poter ammettere al contributo n. 15 (quindici), domande conformi
come da elenco e verbale della Commissione agli atti dell’Ufficio Pubblica Istruzione;
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria per l’assegnazione di n.15 (quindici) borse
di studio universitarie, che si allega alla presente determinazione (allegato A) come parte integrante e
sostanziale e nella quale viene utilizzata, nel rispetto della privacy dei beneficiari, la numerazione
relativa al protocollo di entrata delle domande;
 



RITENUTO ALTRESI’ necessario assumere l’impegno di spesa di € 3.050,00 per il riconoscimento
delle borse di studio al merito scolastico per l’a.s. 2023/2024;
 
PREMESSO che:

-          con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 06.11.2023, avente ad oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL
DIRITTO ALLO STUDIO”, è stato approvato anche il Regolamento per l’assegnazione di borse
di studio universitarie per l’anno 2024;

-          con Determinazione n. 540 del 17.12.2024 è stata approvata la graduatoria delle borse di
studio universitarie;

-          le borse di studio universitarie per l’anno 2024 vengono consegnate in data 1 maggio 2025,
in concomitanza alle borse di studio al merito scolastico per l’a.s. 2023/2024;

 
CONSIDERATO che si rende necessario integrare il verbale di approvazione della graduatoria delle
borse di studio universitarie, redatto dalla Commissione appositamente costituita in data 11.12.2024, in
quanto, erroneamente, non era stata inclusa una domanda, presentata correttamente, ma non protocollata
per mero errore materiale;
 
VALUTATA positivamente dalla Commissione riunitasi in data 07.04.2025 la domanda prot. N. 3792
del 03/03/2025, inviata correttamente alla mail municipio.cazzago.bs.it in data 22-04-2024, ma non
inclusa nel verbale, redatto in data 11.12.2024, e nella graduatoria delle borse di studio universitarie, per
mero errore materiale;
 
RITENUTO per quanto sopra di ammettere al contributo per l’erogazione della borsa di studio
universitaria la domanda prot. N. 3792 del 03/03/2025, tardivamente inclusa nella graduatoria degli
ammessi al beneficio economico per mero errore materiale;
 
PRESO ATTO che è stata aggiornata ed integrata, con la nuova domanda, la graduatoria per
l’assegnazione delle borse di studio universitarie, che si allega alla presente determinazione (allegato B)
come parte integrante e sostanziale e nella quale viene utilizzata, nel rispetto della privacy dei
beneficiari, la numerazione relativa al protocollo di entrata delle domande;
 
RITENUTO altresì necessario assumere l’impegno di spesa di € 400,00 per il riconoscimento della
borsa di studio universitaria di cui sopra;
 
VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2024 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – TRIENNIO 2025-2027” e ss.mm.ii.;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2024 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP) – PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)” e ss.mm.ii;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 16/12/2024 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)” e ss.mm.ii.;
- Delibera di Giunta Comunale n. 05 del 13.01.2025, ad oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
(P.E.G.) / PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2025/2027 – ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE, UMANE, STRUMENTALI PER L'ANNO 2025.
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000;
 
VISTO il Decreto di nomina n.23 del 31.12.2024 a Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, alla
Dr.ssa Marcella Vitali, fino al 31.12.2025;
 

DETERMINA
 

1) DI APPROVARE  la graduatoria dei beneficiari delle borse di studio al merito scolastico per l’a.s.
2023/2024 (Allegato A), depositata presso l’Ufficio Pubblica Istruzione, formulata secondo i requisiti di
accesso ed i criteri di cui al Regolamento per gli assegni di studio al merito approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 29 del 30.09.2024, esecutiva ai sensi di legge;
 
2) DI APPROVARE la nuova graduatoria dei beneficiari delle borse di studio universitarie (Allegato
B), depositata presso l’ufficio Pubblica Istruzione, formulata secondo i requisiti di accesso ed i criteri di
cui al Regolamento per gli assegni di studio universitari approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n. 39 del 06.11.2023, esecutiva ai sensi di legge;
 
3) DI DARE ATTO che l’impegno complessivo di € 3.450,00 trova copertura sul capitolo n. 10406402
“Interventi a sostegno dello studio”– Missione 4, Progr. 6 – Tit. 1, Magro aggr. 104, gestione
competenza del Bilancio di previsione triennio 2025/2027, esercizio finanziario 2025 e la compatibilità
di tali spese con le destinazioni previste;
 
4) DI DARE ATTO che la suddetta somma di € 3.450,00 sarà liquidata come da elenchi e verbali della
Commissione, agli atti dell’Ufficio Pubblica Istruzione e secondo gli importi riportati a fianco di ciascun
partecipante;
 
5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area
VITALI MARCELLA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


